Prefeitura da Estância Turística de Salto
Rua 9 de Julho, 1053 - Vila Nova - Fone: 11 4029.4333 - Fax: 11 4029.3291 - Caixa Postal 04

CEP13.322-000 - SALTO - SP - CNPJ 46.634.507/0001-06
e-mail: pmsgab@uol.com.br

LEI N° 2.441/02

Autoriza o Executivo Municipal a celebrar
Termo de Adesão ao convênio celebrado
entre o Estado de São Paulo, por intermédio
das Secretarias da Habitação e do Emprego
e Relações do Trabalho! a Companhia de
Desenvolvimento Habitacional e Urbano do
Estado de São Paulo — CDHU e o Banco
Nossa Caixa S/A, objetivando a implantação
e a execução do Programa PRO/LAR/Banco
do Povo Paulista.

PILZIO NUNCIATTO Dl LELLI, Prefeito da Estância Turística de
Salto, no uso de suas atribuições legais faz saber quer a Câmara
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei.

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a presente lei,

ARTIGO Io - Fica o Executivo Municipal autorizado a.celebrar o Termo ......
de Adesão ao Convênio celebrado entre o Estado de São Paulo, por
intermédio das Secretarias da Habitação e do Emprego e Relações do
Trabalho! a Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do
Estado de São Paulo - CDHUe o Banco Nossa Caixa S/A, objetivando a
implantação e a execução do Programa PRÓ~LAR/Banco do Povo
Paulista} com o Governo do Estado, através de sua Secretaria do
Emprego e Relações do Trabalho — SERT, aqui atuando como órgão
gestor do Programa PRÓ-LAR/Banco do Povo Paulista, destinado à
concessão de créditos a núcleos familiares de baixa renda, residentes
no Município, para aquisição de materiais para reforma e ampliação de
imóveis residenciais, nos termos do estabelecido no Decreto n° 47.244,
de 22 de outubro de 2002.

ARTIGO 2o ■ Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Salto, 11 de dezeihbro de 2002

1

mailto:pmsgab%40uol.com.br

Prefeitura da Estância Turística de Salto
Rua 9 de Julho, 1053 - Vila Nova - Fone: 11 4029.4333 - Fax: 11 4029.3291 - Caixa Postal 04

CEP13.322-000 - SALTO - SP - CNPJ 46.634.507/0001-06
e-mail: pmsgab@uol.com.br

Registrada no Gabinete do Prefeito, publicada na
Imprensa local e no Quadro Atos Oficiais do Município.

7

mailto:pmsgab%40uol.com.br